
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-282

PUBLIÉ LE 29 JUILLET 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-07-05-00315 -  DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD RES LES MARAIS A MARGNY-LES-COMPIEGNE (3 pages) Page 4

R32-2021-07-22-00009 - Dcision tarifaire SSIAD PA AIDES BOHAIN (3 pages) Page 8

R32-2021-07-22-00010 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH ADMR AUBENTON (3

pages) Page 12

R32-2021-07-27-00015 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH ADMR de BEAURIEUX

(3 pages) Page 16

R32-2021-07-26-00001 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH CH

CHATEAU-THIERRY (3 pages) Page 20

R32-2021-07-26-00002 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH CROIX ROUGE

FRANCAIS CHAUNY (3 pages) Page 24

R32-2021-07-22-00011 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH VIVRE CHEZ SOI

HIRSON (3 pages) Page 28

R32-2021-07-05-00323 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD DOCTEUR HALLOT A NOYON (3 pages) Page 32

R32-2021-07-05-00319 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD L'ACCUEILLANTE A MOUY (3 pages) Page 36

R32-2021-07-05-00322 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD  CHICN ST ROMUAL A NOYON (3 pages) Page 40

R32-2021-07-05-00327 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD CH A PONT SAINTE MAXENCE  (3 pages) Page 44

R32-2021-07-05-00328 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD LA CLOSERIE DES TILLEULS SAINT-CREPIN
-IBOUVILLERS (3

pages) Page 48

R32-2021-07-05-00318 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD LA GRANDE PRAIRIE A MONCHY-SAINT-ELOI  (3 pages) Page 52

R32-2021-07-05-00316 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD LA QUIETUDE A MERU (3 pages) Page 56

2



R32-2021-07-05-00324 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD LA VALOUISE A ORROUY (3 pages) Page 60

R32-2021-07-05-00314 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD LES ALYSSES A LIEUVILLERS (3 pages) Page 64

R32-2021-07-05-00317 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD LES GENETS A MERU (3 pages) Page 68

R32-2021-07-05-00325 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD LES JARDINS D'EUGENIE A PIERREFONDS (3 pages) Page 72

R32-2021-07-05-00320 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD LES JARDINS DU CHATEAU A NAMPCEL (3 pages) Page 76

R32-2021-07-05-00326 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD RESIDENCE LE CEDRE A PLAILLY (3 pages) Page 80

R32-2021-07-05-00321 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE

L�EHPAD ST VNCENT DE PAUL A NOGENT SUR OISE (3 pages) Page 84

R32-2021-07-08-00013 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE ESAT RENE BRUNELLE

ST JUST EN CHAUSSEE (2 pages) Page 88

R32-2021-07-27-00013 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX

DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021
MAS du Littoral à

SAMER
FINESS : 620027516 
 (3 pages) Page 91

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00315

 DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD RES LES

MARAIS A MARGNY-LES-COMPIEGNE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00315 -  DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD RES LES MARAIS A MARGNY-LES-COMPIEGNE 4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00315 -  DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD RES LES MARAIS A MARGNY-LES-COMPIEGNE 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00315 -  DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD RES LES MARAIS A MARGNY-LES-COMPIEGNE 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00315 -  DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD RES LES MARAIS A MARGNY-LES-COMPIEGNE 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-22-00009

Dcision tarifaire SSIAD PA AIDES BOHAIN

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-22-00009 - Dcision tarifaire SSIAD PA AIDES BOHAIN 8



1/3 

 
 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021 

DU SSIAD PA BOHAIN AIDES à Bohain-en-Vermandois  

 FINESS : 020005047 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu  le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du 

CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations 

régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 

publiée au Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 

du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu  le renouvellement d’autorisation en date du 3 janvier 2017  de la structure SSIAD PA BOHAIN 

AIDES, sis 3 RUE JOSEPH PETREAUX  à Bohain-en-Vermandois et gérée par l’entité 

dénommée l’Association Interbohainoise pour le développement et l’éducation de la santé ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30 octobre 2020 

par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD PA BOHAIN 

AIDES (020 005 047) pour 2020 ;  

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 15/07/2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-22-00009 - Dcision tarifaire SSIAD PA AIDES BOHAIN 9



2/3 

 

 

DECIDE 

 

Article 1
ER

   A compter du 1
er

 janvier 2021, la dotation globale de soins est fixée à 288 449,50 € au titre 
de 2021 dont  400,00 €  de crédits non reconductibles. 

- pour l’accueil de personnes âgées : 288 449,50 € (fraction forfaitaire s’élevant à     
24 037,46 €) 

 Le prix de journée est fixé à 37,90 € 

  

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

 GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 

EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

74 225,00  

- dont CNR 400,00 € 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

198 249,50  

- dont CNR 0,00 € 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

15 975,00  

- dont CNR 0,00 € 

Reprise de déficits    0,00  

TOTAL Dépenses 288 449,50  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

288 449,50  

- dont CNR 400,00 € 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

   0,00  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

   0,00  

Reprise d’excédents    0,00  

TOTAL Recettes 288 449,50  

 

 

Article 2  A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

Dotation globale de soins 2022 : 288 049,50 €. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 288 049,50 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

24 004,13 €). 

 Le prix de journée est fixé à 37,85 €. 

 

  

Article 3  Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 6, rue du Haut Bourgeois 

C.O.50015, 54035, NANCY Cedex dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, 

pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-22-00009 - Dcision tarifaire SSIAD PA AIDES BOHAIN 10



3/3 

 

Article 4  La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Hauts-de-France. 

Article 5  Le directeur général par intérim de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé 

de l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire La 

Madeleinoise (FINESS : 020005658) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Lille, le 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-22-00009 - Dcision tarifaire SSIAD PA AIDES BOHAIN 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-22-00010

Dcision tarifaire SSIAD PA PH ADMR AUBENTON

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-22-00010 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH ADMR AUBENTON 12



1/3 

 
 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021 

DU SSIAD AUBENTON  à   

 FINESS : 020012431 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu  le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du 

CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations 

régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 

publiée au Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 

du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu  le renouvellement d’autorisation en date du 25 octobre 2016 de la structure SSIAD 

AUBENTON, sis 1 rue du Docteur Josso et gérée par l’entité dénommée ADMR Aubenton et 

Brunehamel ; 

Considérant  la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 23/10/2020 par la 

personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD AUBENTON  (020 012 

431) pour 2021 ;  

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 19/07/2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-22-00010 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH ADMR AUBENTON 13



2/3 

 

DECIDE 

 

Article 1
ER

 A compter du 1 er janvier 2021, la dotation globale de soins est fixée à 589 448,58 € au titre de 
2021 dont  900,00  de crédits non reconductibles.  

 
- pour l’accueil de personnes âgées : 525 470,83 €  (fraction forfaitaire s’élevant à    

43 789,24 €) 
 Le prix de journée est fixé à 34,28 € 
 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 63 977,75 € (fraction forfaitaire s’élevant à 
5 331,48 €) 

 Le prix de journée est fixé à 35,06 € 
 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

 GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

156 868,08 € 

- dont CNR 1 100,00 € 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

388 670,95 € 

- dont CNR 0,00 € 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

35 678,48 € 

- dont CNR 0,00 € 

Reprise de déficits 8 231,07 € 

TOTAL Dépenses 589 448,58 € 

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

589 448,58 € 

- dont CNR 1 100,00 € 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

0,00 € 

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

0,00 € 

Reprise d’excédents 0,00 € 

TOTAL Recettes 589 448,58 € 

 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

Dotation globale de soins 2022 : 580 117,51 €. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 524 570,83 € (fraction forfaitaire s’élevant à  
43 714,24 €). 
Le prix de journée est fixé à 34,22 €. 

 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 55 546,68 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

4 628,89 €). 
Le prix de journée est fixé à 30,44 €. 

  

Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de 
Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un 
mois à compter de sa notification ou de sa publication.  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-22-00010 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH ADMR AUBENTON 14



3/3 

 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Hauts-de-France. 

 

Article 5 Le directeur général par intérim de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de 
l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADMR Aubenton et 
Brunehamel (FINESS : 020007506) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Lille, le 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-22-00010 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH ADMR AUBENTON 15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-27-00015

Dcision tarifaire SSIAD PA PH ADMR de

BEAURIEUX

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-27-00015 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH ADMR de BEAURIEUX 16



1/3 

 
 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021 

DU SSIAD DE BEAURIEUX à Beaurieux  

 FINESS : 020012472 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu  le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du 

CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations 

régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 

publiée au Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 

du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu  le renouvellement d’autorisation en date du 3 janvier 2017 de la structure SSIAD DE 

BEAURIEUX, sis 2 rue aux tripes à Beaurieux et gérée par l’entité dénommée ADMR DE 

BEAURIEUX ; 

Considérant  la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 23 novembre 2020 

par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD DE BEAURIEUX 

(020 012 472) pour 2021 ;  

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 20 juillet 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-27-00015 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH ADMR de BEAURIEUX 17



2/3 

 

DECIDE 

 

Article 1
ER

 A compter du 1
er

 janvier 2021, la dotation globale de soins est fixée à 682 241,13 € au titre de 
2021 dont  800,00  de crédits non reconductibles.  

 
- pour l’accueil de personnes âgées : 624 920,88 € (fraction forfaitaire s’élevant à      

52 076,74 €) 
 Le prix de journée est fixé à 29,52 € 
 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 57 320,25 € (fraction forfaitaire s’élevant à 
4 776,69 €) 

 Le prix de journée est fixé à 31,41 € 
 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

 GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

262 953,59 € 

- dont CNR 1 000,00 € 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

430 473,57 € 

- dont CNR 0,00 € 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

75 927,38 € 

- dont CNR 0,00 € 

Reprise de déficits 0,00 € 

TOTAL Dépenses 769 354,54 € 

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

682 241,13 € 

- dont CNR 1 000,00 € 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

0,00 € 

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

0,00 € 

Reprise d’excédents 87 113,41 € 

TOTAL Recettes 769 354,54 € 

 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

Dotation globale de soins 2022 : 768 354,54 €. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 711 234,29 € (fraction forfaitaire s’élevant à  
59 269,52 €). 
Le prix de journée est fixé à 33,60 €. 

 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 57 120,25 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

4 760,02 €). 
Le prix de journée est fixé à 31,30 €. 

  

Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de 
Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un 
mois à compter de sa notification ou de sa publication.  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-27-00015 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH ADMR de BEAURIEUX 18



3/3 

 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 

région Hauts-de-France. 

 

Article 5 Le directeur général par intérim de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de 
l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADMR DE 
BEAURIEUX (FINESS : 020012464) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Lille, le 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-27-00015 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH ADMR de BEAURIEUX 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-26-00001

Dcision tarifaire SSIAD PA PH CH

CHATEAU-THIERRY

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00001 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH CH CHATEAU-THIERRY 20



1/3 

 
 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021 

DU SSIAD PA CHATEAU THIERRY à Château-Thierry  

 FINESS : 020009882 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu  le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du 

CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations 

régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 

publiée au Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 

du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu  le renouvellement d’autorisation en date du 3 janvier 2017 de la structure SSIAD PA CHATEAU 

THIERRY, sis ROUTE DE VERDILLY  à Château-Thierry et gérée par l’entité dénommée la 

SARL ''Les Airelles'' ; 

Considérant   la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30 octobre 2020 par 

la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD PA CHATEAU 

THIERRY (020 009 882) pour 2021 ;  

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 20 juillet 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00001 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH CH CHATEAU-THIERRY 21



2/3 

 

DECIDE 

 

Article 1
ER

 A compter du 1
er

 janvier 2021, la dotation globale de soins est fixée à 654 011,07 € au titre de 
2021.  

 
- pour l’accueil de personnes âgées : 604 719,10 € (fraction forfaitaire s’élevant à  

50 393,26 €) 
 Le prix de journée est fixé à 33,13 € 

 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 49 291,97 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

4 107,66 €) 
 Le prix de journée est fixé à 33,76 € 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

 GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 

EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

108 100,00 € 

- dont CNR 0,00 € 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

536 202,27 € 

- dont CNR 0,00 € 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

9 708,80 € 

- dont CNR 0,00 € 

Reprise de déficits 0,00 € 

TOTAL Dépenses 654 011,07 € 

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

654 011,07 € 

- dont CNR  

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

0,00 € 

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

0,00 € 

Reprise d’excédents 0,00 € 

TOTAL Recettes 654 011,07 € 

 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

Dotation globale de soins 2022 : 654 011,07 €. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 604 719,10 € (fraction forfaitaire s’élevant à   
50 393,26 €). 
Le prix de journée est fixé à 33,13 €. 

 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 49 291,97 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

4 107,66 €). 
Le prix de journée est fixé à 33,76 €. 

  

Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de 
Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un 
mois à compter de sa notification ou de sa publication.  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00001 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH CH CHATEAU-THIERRY 22



3/3 

 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Hauts-de-France. 

 

Article 5 Le directeur général par intérim de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de 
l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire la SARL ''Les Airelles'' 
(FINESS : 02 000 44 04) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Lille, le 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00001 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH CH CHATEAU-THIERRY 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-26-00002

Dcision tarifaire SSIAD PA PH CROIX ROUGE

FRANCAIS CHAUNY

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00002 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH CROIX ROUGE FRANCAIS CHAUNY 24



1/3 

 
 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021 

DU SSIAD PA CHAUNY CROIX ROUGE  à Chauny  

 FINESS : 020004438 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu  le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du 

CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations 

régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 

publiée au Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 

du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu  le renouvellement d’autorisation en date du 3 janvier 2017 de la structure SSIAD PA CHAUNY 

CROIX ROUGE, sis 4 BIS RUE FERDINAND BUISSON  à Chauny et gérée par l’entité 

dénommée ASSOCIATION CROIX ROUGE FRANCAISE ; 

Considérant   la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 30 octobre 2020 par 

la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD PA CHAUNY CROIX 

ROUGE  (020 004 438) pour 2021 ;  

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 20 juillet 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00002 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH CROIX ROUGE FRANCAIS CHAUNY 25



2/3 

 

DECIDE 

 

Article 1
ER

 A compter du 1
er

 janvier 2021, la dotation globale de soins est fixée à 594 259,28 € au titre de 
2021 dont -2 050,00  de crédits non reconductibles.  

 
- pour l’accueil de personnes âgées : 537 172,51 € (fraction forfaitaire s’élevant à     

44 764,38 €) 
 Le prix de journée est fixé à 36,79 € 
 

- pour l’accueil de personnes handicapées : 57 086,77 € (fraction forfaitaire s’élevant à 
4 757,23 €) 

 Le prix de journée est fixé à 31,28 € 
 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

 GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

125 200,02 € 

- dont CNR   1 150,00 € 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

386 314,85 € 

- dont CNR - 3 000,00 € 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

78 368,43 € 

- dont CNR 0,00 € 

Reprise de déficits 21 415,98 € 

TOTAL Dépenses 611 299,28 € 

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

594 259,28 € 

- dont CNR - 1 850,00 € 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

16 000,00 € 

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

1 040,00 € 

Reprise d’excédents 0,00 € 

TOTAL Recettes 611 299,28 € 

 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de 
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

Dotation globale de soins 2022 : 574 693,30 €. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 517 806,53 € (fraction forfaitaire s’élevant à  
43 150,54 €). 
Le prix de journée est fixé à 35,47 €. 

 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 56 886,77 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

4 740,56 €). 
Le prix de journée est fixé à 31,17 €. 

  

Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de 
Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un 
mois à compter de sa notification ou de sa publication.  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00002 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH CROIX ROUGE FRANCAIS CHAUNY 26



3/3 

 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Hauts-de-France. 

 

Article 5 Le directeur général par intérim de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de 
l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION 
CROIX ROUGE FRANCAISE (FINESS : 750721334) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Lille, le 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-26-00002 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH CROIX ROUGE FRANCAIS CHAUNY 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-22-00011

Dcision tarifaire SSIAD PA PH VIVRE CHEZ SOI

HIRSON

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-22-00011 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH VIVRE CHEZ SOI HIRSON 28



1/3 

 
 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DE LA DOTATION GLOBALE DE SOINS POUR 2021 

DU SSIAD HIRSON ''VIVRE CHEZ SOI'' à Hirson  

 FINESS : 020004289 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu  le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2010-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 

(LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du 

CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 18 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et 

services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale 

de santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations 

régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l’année 2021 

publiée au Journal Officiel du 29 juin 2021 prise en application des articles L314-3 et R314-36 

du Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 31 mai 2021 modifiée portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu  le renouvellement d’autorisation en date du 3 janvier 2017 de la structure SSIAD HIRSON 

''VIVRE CHEZ SOI'', sis 47 RUE CHARLES DE GAULLE à Hirson et gérée par l’entité 

dénommée ASSOCIATION VIVRE CHEZ SOI ; 

Considérant  la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 2 novembre 2020 

par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée SSIAD HIRSON ''VIVRE 

CHEZ SOI'' (020 004 289) pour 2021 ;  

Considérant  la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 19 juillet 2021 ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-22-00011 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH VIVRE CHEZ SOI HIRSON 29



2/3 

 

DECIDE 

 

Article 1
ER

 A compter du 1
er

 janvier 2021, la dotation globale de soins est fixée à 710 359,04 € au titre de 
2021 dont 1 350,00  de crédits non reconductibles.  

 
- pour l’accueil de personnes âgées : 768 600,29 € (fraction forfaitaire s’élevant à     

64 050,02 €) 
 Le prix de journée est fixé à 30,08 € 
 

- pour l’accueil de personnes handicapées : - 58 241,25 € (fraction forfaitaire s’élevant à          
– 4 853,44€) 

  
 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

 GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

141 767,27 € 

- dont CNR 1 650,00 € 

Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

          697 511,09 € 

- dont CNR 0,00 € 

Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

47 299,99 € 

- dont CNR 0,00 € 

Reprise de déficits 0,00 € 

TOTAL Dépenses 886 578,35 € 

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 

710 359,04 € 

- dont CNR 1  650,00 € 

Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

2 000,00 € 

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

1 200,00 € 

Reprise d’excédents 173 019,31 € 

TOTAL Recettes 886 578,35 € 

 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de  

reconduction sont fixés, à titre transitoire, à : 

Dotation globale de soins 2022 : 881 728,35 €. Cette dotation se répartit comme suit : 

- pour l’accueil de personnes âgées : 806 538,60 € (fraction forfaitaire s’élevant à  
67 211,55 €). 
Le prix de journée est fixé à 31,57 €. 

 
- pour l’accueil de personnes handicapées : 75 189,75 € (fraction forfaitaire s’élevant à 

6 265,81 €). 
Le prix de journée est fixé à 20,60 €. 

  

Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de 
Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un 
mois à compter de sa notification ou de sa publication.  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-22-00011 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH VIVRE CHEZ SOI HIRSON 30



3/3 

 

 

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Hauts-de-France. 

 

Article 5 Le directeur général par intérim de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de 
l’exécution de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION 
VIVRE CHEZ SOI (FINESS : 020001053) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à Lille, le 

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-22-00011 - Dcision tarifaire SSIAD PA PH VIVRE CHEZ SOI HIRSON 31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00323

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD DOCTEUR

HALLOT A NOYON

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00323 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD DOCTEUR HALLOT A NOYON 32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00323 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD DOCTEUR HALLOT A NOYON 33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00323 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD DOCTEUR HALLOT A NOYON 34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00323 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD DOCTEUR HALLOT A NOYON 35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00319

DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD

L'ACCUEILLANTE A MOUY

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00319 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD L'ACCUEILLANTE A MOUY 36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00319 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD L'ACCUEILLANTE A MOUY 37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00319 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD L'ACCUEILLANTE A MOUY 38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00319 - DECISION TARIFAIRE INITIALE PORTANT MODIFICATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD L'ACCUEILLANTE A MOUY 39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00322

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD  CHICN ST

ROMUAL A NOYON

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00322 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD  CHICN ST ROMUAL A NOYON 40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00322 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD  CHICN ST ROMUAL A NOYON 41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00322 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD  CHICN ST ROMUAL A NOYON 42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00322 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD  CHICN ST ROMUAL A NOYON 43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00327

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD CH A PONT

SAINTE MAXENCE 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00327 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD CH A PONT SAINTE MAXENCE 44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00327 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD CH A PONT SAINTE MAXENCE 45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00327 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD CH A PONT SAINTE MAXENCE 46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00327 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD CH A PONT SAINTE MAXENCE 47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00328

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA CLOSERIE

DES TILLEULS SAINT-CREPIN

-IBOUVILLERS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00328 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA CLOSERIE DES TILLEULS SAINT-CREPIN

-IBOUVILLERS

48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00328 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA CLOSERIE DES TILLEULS SAINT-CREPIN

-IBOUVILLERS

49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00328 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA CLOSERIE DES TILLEULS SAINT-CREPIN

-IBOUVILLERS

50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00328 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA CLOSERIE DES TILLEULS SAINT-CREPIN

-IBOUVILLERS

51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00318

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA GRANDE

PRAIRIE A MONCHY-SAINT-ELOI 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00318 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA GRANDE PRAIRIE A MONCHY-SAINT-ELOI 52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00318 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA GRANDE PRAIRIE A MONCHY-SAINT-ELOI 53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00318 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA GRANDE PRAIRIE A MONCHY-SAINT-ELOI 54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00318 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA GRANDE PRAIRIE A MONCHY-SAINT-ELOI 55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00316

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA QUIETUDE

A MERU

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00316 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA QUIETUDE A MERU 56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00316 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA QUIETUDE A MERU 57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00316 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA QUIETUDE A MERU 58



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00316 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA QUIETUDE A MERU 59



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00324

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA VALOUISE

A ORROUY

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00324 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA VALOUISE A ORROUY 60



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00324 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA VALOUISE A ORROUY 61



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00324 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA VALOUISE A ORROUY 62



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00324 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LA VALOUISE A ORROUY 63



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00314

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES ALYSSES

A LIEUVILLERS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00314 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES ALYSSES A LIEUVILLERS 64



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00314 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES ALYSSES A LIEUVILLERS 65



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00314 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES ALYSSES A LIEUVILLERS 66



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00314 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES ALYSSES A LIEUVILLERS 67



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00317

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES GENETS A

MERU

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00317 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES GENETS A MERU 68



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00317 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES GENETS A MERU 69



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00317 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES GENETS A MERU 70



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00317 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES GENETS A MERU 71



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00325

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES JARDINS

D'EUGENIE A PIERREFONDS

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00325 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES JARDINS D'EUGENIE A PIERREFONDS 72



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00325 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES JARDINS D'EUGENIE A PIERREFONDS 73



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00325 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES JARDINS D'EUGENIE A PIERREFONDS 74



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00325 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES JARDINS D'EUGENIE A PIERREFONDS 75



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00320

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES JARDINS

DU CHATEAU A NAMPCEL

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00320 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES JARDINS DU CHATEAU A NAMPCEL 76



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00320 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES JARDINS DU CHATEAU A NAMPCEL 77



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00320 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES JARDINS DU CHATEAU A NAMPCEL 78



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00320 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD LES JARDINS DU CHATEAU A NAMPCEL 79



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00326

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD RESIDENCE LE

CEDRE A PLAILLY

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00326 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD RESIDENCE LE CEDRE A PLAILLY 80



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00326 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD RESIDENCE LE CEDRE A PLAILLY 81



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00326 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD RESIDENCE LE CEDRE A PLAILLY 82



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00326 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD RESIDENCE LE CEDRE A PLAILLY 83



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-05-00321

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT

MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS

POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD ST VNCENT

DE PAUL A NOGENT SUR OISE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00321 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD ST VNCENT DE PAUL A NOGENT SUR OISE 84



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00321 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD ST VNCENT DE PAUL A NOGENT SUR OISE 85



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00321 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD ST VNCENT DE PAUL A NOGENT SUR OISE 86



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-05-00321 - DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION

DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE L�EHPAD ST VNCENT DE PAUL A NOGENT SUR OISE 87



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-08-00013

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU

FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L�ANNEE

2021 DE ESAT RENE BRUNELLE ST JUST EN

CHAUSSEE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-08-00013 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE ESAT RENE BRUNELLE ST JUST EN CHAUSSEE 88



1/2 

 
 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 DE 

ESAT RENE BRUNELLE ST JUST EN CHAUSSEE - 600101406  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle du 8 juin 2021 relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et 

des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à 

l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du 

même code publié au journal officiel du 24 juin 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives 

et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 29 juin 

2021  

Vu la décision du 31 mai 2021 modifiée portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l’arrêté en date du  autorisant la création, d’une structure dénommée ESAT RENE BRUNELLE ST JUST EN 

CHAUSSEE (600101406), sise 87 rue August Bonamy 60130 Saint-Just-en-Chaussée et gérée par l’entité 

dénommée HANDI AIDE (600011878) ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 6 juillet 2021. 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-08-00013 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE ESAT RENE BRUNELLE ST JUST EN CHAUSSEE 89



2/2 

 

 
 

 

D E C I D E 
 

 

 

Article 1 – A compter du 1
er

 janvier 2021, le forfait soins est fixé à 1 399 337,70 € au titre de 2021.  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 116 611,48 €. 

Le prix de journée est fixé à 62,84 €. 

 

Article 2 – Le forfait global de soins reconductible à compter du 1
er

 janvier 2022 s’élèvera à 1 397 303,70 €, soit 

une fraction forfaitaire, égale au douzième du forfait global de soins versé par l’assurance maladie, de  

116 441,97 €. 

Soit un forfait journalier de soins de 62,75 €. 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 

Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

Article 4 – La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire HANDI AIDE (600011878) et à la structure 

dénommée ESAT RENE BRUNELLE ST JUST EN CHAUSSEE (600101406). 

Article 5 – Le directeur de l’offre médico-sociale est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 
   
   Fait à Beauvais, le 8 juillet 2021 
 
 

  
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-08-00013 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR L�ANNEE 2021 DE ESAT RENE BRUNELLE ST JUST EN CHAUSSEE 90



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-07-27-00013

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU

PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L�ANNEE

2021

MAS du Littoral à SAMER

FINESS : 620027516 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-27-00013 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021

MAS du Littoral à SAMER

FINESS : 620027516 

91



1/3 

 
 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE GLOBALISE POUR L’ANNEE 2021 
MAS du Littoral à SAMER 

FINESS : 620027516  
 

 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 
 
 
Vu le code de l’action sociale et des familles ; 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région Hauts-de-

France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence régionale de santé des 

Hauts-de-France  (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle du 8 juin 2021 relative aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne 

budgétaire des établissements et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et 

des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses 

pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à 

l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du 

même code publié au journal officiel du 24 juin 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-15 du 15 juin 2021 de la directrice de la CNSA relative aux dotations régionales limitatives 

et à la moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 29 juin 

2021  

Vu la décision du 31 mai 2021 modifiée portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-27-00013 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021

MAS du Littoral à SAMER

FINESS : 620027516 

92



2/3 

Vu la décision d’autorisation en date du 20 décembre 2017 autorisant l’extension de places d’une structure MAS 

dénommée MAS du Littoral (620027516), sise 770 Avenue Henry Mory  62830 Samer et gérée par l’entité 

dénommée AGAMAS  (62002851) ; 

Considérant la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 12 novembre  2020 par 

la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée MAS du Littoral (620027516),  pour l’exercice 

2021 ; 

Considérant les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier en date du 5 juillet 2021 par 

l'ARS ; 

Considérant l’absence de réponse de la structure ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 5 juillet 2021 ; 

 

 
 
 

 

D E C I D E 
 

 
 
Article 1 – A compter du 1

er
 janvier 2021, la dotation globalisée est modifiée et fixée à 4 074 817,18   € au titre de 

2021  

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 339 568,10 €. 

Soit un prix de journée moyen de  186,27 €. 

 
 

GROUPES FONCTIONNELS 
MONTANTS 
EN EUROS 

DEPENSES 

Groupe I 
Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

 
826 550,00  

- dont CNR  
Groupe II 
Dépenses afférentes au personnel 

 
2 886 749,18  

- dont CNR  
Groupe III 
Dépenses afférentes à la structure 

 
872 538,00  

- dont CNR  
Reprise de déficits 0,00 

TOTAL Dépenses 4 585 837,18  

RECETTES 

Groupe I 
Produits de la tarification 
Produits CRETON 

 
4 074 817,18  

0,00 

- dont CNR  
Groupe II 
Autres produits relatifs à l’exploitation 

 
442 520,00  

Groupe III 
Produits financiers et produits non encaissables 

 
68 500,00  

Reprise d’excédents    0,00  

TOTAL Recettes 4 585 837,18  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-27-00013 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021

MAS du Littoral à SAMER

FINESS : 620027516 

93



3/3 

 
Article 2 – La dotation globalisée reconductible à compter du 1

er
 janvier 2022 s’élèvera à 4 071 367,18 €. La 

fraction forfaitaire égale au douzième de la dotation et versée par l’assurance maladie, s’établit ainsi à 

339 280,60 €. 

Soit un prix de journée moyen fixé à 186,11 €. 

 

Article 3 – La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 

Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 

publication.  

 

Article 4 – La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire AGAMAS (62002851) et à la structure 

dénommée MAS du Littoral à SAMER (620027516). 

 

Article 5 – Le directeur de l’offre médico-sociale est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera 

publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France. 

 
 
 
 
  Fait à  Arras, le 27/7/2021 
 
   

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-07-27-00013 - DECISION TARIFAIRE PORTANT FIXATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR L�ANNEE 2021

MAS du Littoral à SAMER

FINESS : 620027516 

94


